

## BM-01 Rats-/Bürgermeisterbüro

IV/097/18	1	//	<b>'0</b>	9	7	/1	8
-----------	---	----	-----------	---	---	----	---

Drucksache Nr.

öffentlich

## Informationsvorlage

## Tagesordnungspunkt:

Ausgeführte Ratsbeschlüsse seit der letzten Ratssitzung vom 05.07.2018

Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Abstimmungsergebnis		ergebnis
		einst.	Enth.	Gegen.
Rat	25.09.2018			

## Sachverhalt:

		Drucksache Nr.
3	Weiteres Verfahren "Ortskernsanierung"	BV/076/18
		/1

Beschlussvorschlag nach 2a) fand am 13.09.2018 im Pfarrheim Marienheide statt. Die ersten Sitzungen der Arbeitsgruppen finden bis zum 12.10.2018 statt.

		Drucksache Nr.
4	Behebung Raumdefizite Gemeinschaftsgrundschule	BV/046/18
	Müllenbach;	/1
	bauliche Maßnahmen	

Für die weiteren Planungsleistungen wurden im Haushaltsplan 2019 insgesamt 110.000€ angemeldet.

		Drucksache Nr.
5	Feststellung des Jahresabschlusses und des Lageberichts	BV/053/18
	der Gemeinde Marienheide für das Jahr 2017; Entlastung	
	des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2017	
	<b>.</b>	

Der Jahresabschluss wurde den Kommunalaufsichten von OBK und Bezirksregierung zugeleitet.

7	Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Marienheide	Drucksache Nr. BV/056/18
		/1

Die Satzung wurde öffentlich bekannt gemacht und in das Ortsrecht der Gemeinde Marienheide eingepflegt.

8	8	Änderung der Zuständigkeitsordnung der Gemeinde Marienheide	Drucksache Nr. BV/055/18

Die Zuständigkeitsordnung wurde in das Ortsrecht der Gemeinde Marienheide eingepflegt.

		Drucksache Nr.
9	Umstellung auf digitale Rats- und Ausschussarbeit der	BV/012/18
	Gemeinde Marienheide	

Die Umsetzung der digitalen Ratsarbeit erfolgt zur Ratssitzung am 25.09.2018.

10	Änderung der Geschäftsordnung des Rates der Gemeinde Marienheide	Drucksache Nr. BV/061/18

Die Geschäftsordnung wurde in das Ortsrecht der Gemeinde Marienheide eingepflegt.

11	Änderung des Stellenplanes 2018 der Gemeinde	Drucksache Nr. BV/057/18
	Marienheide	

Der Stellenplan wurde dem OBK zur Kenntnis zugeleitet.

		Drucksache Nr.
12	Ausbildungen bei der Gemeinde Marienheide im Jahr 2019	BV/058/18

Es wurde eine Stellenausschreibung für einen Ausbildungsplatz im gehobenen Dienst veröffentlicht.

13	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen	Drucksache Nr. BV/062/18
----	---	--------------------------

Die ordnungsbehördliche Verordnung wurde öffentlich bekannt gemacht.

	Gute Schule 2020; Inanspruchnahme / Verwendung Schuldendiensthilfe 2018	Drucksache Nr. BV/047/18
--	--	--------------------------

Der Antrag auf Auszahlung der Schuldiensthilfe für das Jahr 2018 (232.309 EUR) wird aus finanztechnischen Gründen erst zu einem späteren Zeitpunkt bei der NRW.Bank gestellt (Ende 2018).

Die Kreditmittel werden beschlussgemäß verwendet.

b) Satzungsbeschluss
----------------------

Die 5. Einbeziehungssatzung ist nach öffentlicher Bekanntmachung, sowie durch Aushang am 31.07.2018 in Kraft getreten.

13 Abs. 2 und 3 bzw. § 3 Abs. 2 BauGB b) Satzungsbeschluss		16	lacksquare	Drucksache Nr. BV/073/18
--	--	----	------------	-----------------------------

Der Bebauungsplan Nr. 91 ist nach öffentlicher Bekanntmachung sowie durch Aushang am 31.07.2018 in Kraft getreten.